











Wstępne wyniki łódzkiego spisu

Jest nas o 30 tysięcy więcej

Wojewódzki Urząd Statystyczny opracował wstępne wyniki Narodowego Spisu Powszechnego w województwie łódzkim. Wynika z nich, że 6 grudnia 1988 r. liczba ludności województwa wynosiła 1141 tys. osób.

niższa o 8 tysięcy osób, co wynikało z faktu, iż w minionym dziesięcioleciu nie eliminowano ze statystyki tych mieszkańców województwa łódzkiego, którzy wyjechali na stałe za granicę.

lecia przybyło nam 35,2 tys. mieszkańców, przy czym ich liczba w miastach wzrosła — o 11,6 proc., na wsi zaś zmalała — o 8,2 proc.

Niedziele z komputerem

Działające przy Radzie Wojewódzkiej NOT „Forum Mikrokomputerowe” zaprasza na niedzielne gieldy komputerowe, które odbywają się w godz. 14-16.30 w budynku NOT przy pl. Komuny Paryskiej 5a („Doma Technika”, II p.).

W miastach zamieszkiwało tego dnia 93 proc. ludności województwa, tj. o 51 tys. więcej niż 10 lat temu. Natomiast liczba ludności wiejskiej zmalała w tym czasie o 21 tysięcy.

Powierzchnia użytkowa przeciętnego mieszkania wynosi 47,4 metra kw., podczas gdy w 1978 r. wskaźnik ten wynosił 43,5 metra.

Wczoraj...

...odbyło się posiedzenie zespołu koordynującego ochronę rynku wewnętrznego przy UML. Omawiano efekty działań (podejmowanych przez CPN oraz organa i instytucje kontrolne) zmierzających do wyeliminowania nieprawidłowości w pracy stacji paliw.

Dwa nowe „ogólniaki”

W najbliższym czasie oświata łódzka wzbogaci się o dwa nowe licea ogólnokształcące. Tym samym — jak nas poinformowała kurator oświaty i wychowania w Łodzi — mgr Iwona Bartosik —

Jedno z liceów — początkowo czterooddziałowe — pomieszczone zostanie w budynku Szkoły Podstawowej nr 6 na Retkini. M. in. przewidziano w nim poszerzony kurs języka angielskiego. Natomiast profil kształcenia będzie wybierany przez uczniów dopiero w II klasie.

Drugi „ogólniak” znajdzie siedzibę w budynku Szkoły Podstawowej nr 198 na Widzewie-Wschodzie. Na początek również planuje się w nim 4 oddziały. Profil kształcenia także będzie wybierany przez uczniów w II klasie.

Słodką (dosłownie) madame Pompadour, zdołając piętrowy koronkowy tort, tortowy jeź w czekoladowej polewie z kółkami z migdałów, bezy w kształcie labełdy — to tylko niektóre dzieła cukierniczej sztuki, zaprezentowane podczas wczorajszego pokazu w sali telewizyjnej „Kaskady”.

URODZONYM W NOWY ROK

Tomek Sobala przyszedł na świat w piątą minutę tego roku w szpitalu im. Madurowicza. Marta Bodziuch urodziła się o godzinie i piętnastu minut później w szpitalu im. Kopernika.



W imieniu nieobecnych bohaterów dnia praktyczne prezenty przyjęli rodzice maluchów: Włodzisław Sobala (mama Jolanta została w domu) oraz Barbara i Julian Bodziuchowie.

W kinie ŁDK

Lata remontu ŁDK odzwyczajały widzów od kina, które w nim niegdyś — mając dobrą sławę — działało. Ale wrzesień kina ŁDK (ul. Traugutta 18) wznawia działalność i stara się zaznaczyć swoją obecność.

ZABAWA W „BALATONIE”

Kawaleria „Balaton” oddana została wczoraj na kilka popołudniowych godzin 50 śródmiejskim dzieciom specjalnej troski i ich rodzicom.



Z kroniki MO

ZWŁOKI W POCIĄGU RUSW w Zgierzu został zawiadomiony przez dyżurnego ruchu PKP o znalezieniu w toalecie pociągu relacji Sieradz — Łowicz zwłok mężczyzny.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie MO, Straż Pożarna, Informacja służby zdrowia, Informacja kolejowa, Informacja telefoniczna, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Informacja PKO, Informacja kulturalna, Pogotowie wodociągowe, Pogotowie energetyczne, Pogotowie gazowe, Pogotowie dzwinkowe, TELEFON ZAUFANIA, TELEFON ZAUFANIA dla kobiet, ANONIMOWI ALKOHOLICY.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes WIELKI, JARACZA, MAŁA SCENA, POWSZECHNY, MUZYCZNY, STUDYJNY, TEATR 77, ARLEKIN, PINOKIO, MUZEA, HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE.

Table with 2 columns: Exhibition name and location. Includes SALON FOTOGRAFII, GALERIA BALUCCA, GALERIA SZTUKI, OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI, ZOO, OGRÓD BOTANICZNY, PALMIARNIA, KINA.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Includes Hills, IWANOWO, PRZEDWIOSNIE, POLESIE, WŁOKNIARZ, WOLNOŚĆ, WISŁA, ZACHĘTA, SWIATOWIT-HOTELOWE, STYLOWY, TATRY, DKM, EDK, OKA.

Table with 2 columns: Hospital name and address. Includes Chirurgia urazowa, Neurochirurgia, Okulistyka, Chirurgia dziecięca, Laryngologia, Chirurgia szczękowo-twarzowa, Laryngologia, Wenerologia, Ambulatoria doradczej pomocy, Internia dla dorosłych, gabinet chirurgii dziecięcej, gabinet stomatologiczny, gabinet okulistyki.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Praso-we Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (tacy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-33, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje: Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 36, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.